
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.144 Terça-feira, 17 DE MARÇO DE 2020

..

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 059 DE 16 DE MARÇO DE 2020
Objetivo: REUNIÃO COM A DIRETORIA DO DDRA/SESPA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidor (es): 5906430-1/ ANTONIO CARLOS GAIA ASSUNÇÃO / 2,5 diá-
rias / de 03.02.2020 a 05.02.2020
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 533866
..

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

PORTARIA: 026/2020
NOME: SANDRO ALEX GOMES SOARES
MATRICULA: 54185615-2
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Realizar Transporte de Hemocomponentes do HENAB (ABAETE-
TUBA) para o Hospital Regional de Cametá.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 09 à 10/03/2020
Nº DE DÍARIAS:1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
Diretor HRC

Protocolo: 533973
..

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA 006/2020 DE 13.03.2020,
publicada no D.O.E N° 34.142, do dia 16.03.20.
ONDE SE LÊ: CPF nº 254.640.521-87
LEIA-SE : CPF n° 254.640.512-87

Protocolo: 534085
.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2020/HRS

O presente contrato decorre da Licitação na modalidade Cotação Eletrô-
nica Nº 023/2019/HRS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, processo nº 
2019/564145 e possui por objeto a Contratação de Empresa Especializada 
em Serviço de Controle de Pragas, para suprir, pelo período de 12 (doze) 
meses as necessidades do Hospital Regional de Salinópolis.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 4.740,00 (Quatro mil e setecentos e 
quarenta reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 10/03/2020 A 10/03/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Gestão/Unidade: ESTADUAL
Fonte: 0103000000 (FES)
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Elemento de Despesa: 339039
PI: 4200008338C
CONTRATADA: R. J. GONÇALVES COMERCIO E SERVIÇOS, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 17.643.237/0001-93, sediada na ROD. CURUÇÁ-ABA-
DE, Nº 132, BAIRRO: UNIÃO – CURUÇÁ/PA, CEP: 68.750-000, TELEFONE: 
(91)98845-3223 / 3072-3092.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 534093

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Presidente da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará - CPH, no uso de suas atribuições legais e após a análise conjunta 
da Pregoeira e o parecer da Gerência Jurídica, referente ao Processo nº 
2020/58114 resolve:
HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório referente ao Pregão Pre-
sencial nº 001/2020- CPH, que tem como objeto a contratação de empre-
sa especializada para a prestação de serviços de locação de impressoras, 
copiadoras, plotter e scanner, que visa a Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, no Município de Belém, Estado do Pará, autori-
zando a contratação e emissão de Nota de Empenho em favor da seguinte 
empresa: NORTE NORDESTE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS E COPIADORAS 
– LTDA- CDMAX SOLUTIONS, inscrita no CNPJ/MF-21.214.323/0001-58, 
por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a contratação do úni-
co LOTE do Edital pelo valor global de R$52.000,00 (cinquenta e dois mil 
reais).
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Belém/PA, 16 de março de 2020.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente da CPH

Protocolo: 534083
..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 142/2020 – ARCON-PA, 
DE 16 DE MARÇO DE 2020.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela 
Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela 
Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006.CONSIDERANDO Processo n.º 
2020/90887;RESOLVE:I – PRORROGAR CESSÃO do servidor ADEMIR 
ANTONIO SILVEIRA JUNIOR, Matrícula 54190977/1, ocupante do cargo de 
Assistente Técnico em Regulação de Serviços Públicos I, para a Secretaria 
de Estado de Ciência e Tecnologia – SECTET, com ônus para o órgão de 
destino, a contar de 09/02/2020, nos termos do Decreto 1.960 de 18 
de janeiro de 2018.II - O efeito desta PORTARIA retroagirá a contar de 
09/02/2020.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO-Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 534015
PORTARIA Nº 135/2020 – ARCON-PA, 

DE 13 DE MARÇO DE 2020. 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela 
Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela 
Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006. CONSIDERANDO Processo n.º 
2020/129294; RESOLVE: I – PRORROGAR CESSÃO da servidora MARIA DO 
PERPETUO SOCORRO GARCIA CASTRO, Matrícula 5095050/6, ocupante do 
cargo de Técnico em Regulação de Serviços Públicos NV/II, para a Secretaria 
de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD, com ônus para o 
órgão de destino, a contar de 09/02/2020, nos termos do Decreto 1.960 
de 18 de janeiro de 2018. II - O efeito desta PORTARIA retroagirá a contar 
de 09/02/2020. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE 
REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 
13 DE MARÇO DE 2020. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral 
– ARCON-PA

Protocolo: 533910
PORTARIA Nº 134/2020 – ARCON-PA, 

DE 13 DE MARÇO DE 2020. 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela 
Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela 
Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006. CONSIDERANDO Processo n.º 
2020/129294; 


